
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KATOWICACH

KATOWICE, 1 MARCA 1952 Nr 3 Poz. 16-20

TREŚĆ:
Poz.

Część I — Przepisy obowiązujące
16 — Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Katowicach w sprawie zasad .obowiązujących przy 
przekazywaniu domów, jedno i dwurodzinnych na obsza­
rze części ziem odzyskanych, należących do wojewódz­
twa katowickiego.

17 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
. w Katowicach w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Za­

rządu Miejskich Przedsiębiorstw Remontowo-Budowla­
nych i Robót Specjalnych w Katowicach.

Poz.
18 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Katowicach, w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa 
państwowego pod nazwą: ,.Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Inkasa w Katowicach“.

Część II — Publikacje
19 — Zarządzenie Głównej Komisji do spraw upaństwowienia

przedsiębiorstw w Warszawie.
20 — Ogłoszenie o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbior­

czych.

16
UCHWAŁA Nr 5/115

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH 
z dnia 22 stycznia 1952 r.

w sprawie zasad obowiązujących przy przekazywaniu domów 
jedno, i dwurodzinnych na obszarze części ziem odzyskanych 

należących do województwa katowickiego.
Prezydium Wojewódzkiej. Rady Narodowej w Katowicach 

działając na podstawie art. 16 ustawy z dnia 20. 3. 1950 r. 
o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. 
P. Nr 14 poz. 130) w wykonaniu § 3 uchwały Prezydium Rządu 
z dnia 27 września 1950 r. (Monitor Polski Nr A-110 poz. 1379) 

ustala
następujący tryb przekazywania wspomnianych domków i obo­
wiązujące normy

Przepisy ogólne. 
.§ !; .

Domkiem — w rozumieniu niniejszej uchwały — jest zabu­
dowana nieruchomość stanowiąca własność Skarbu Państwa, 
znajdująca się na obszarze ziem odzyskanych.

Prezydium Rady Narodowej — oznacza to prezydium gmin 
nej* lub miejskiej rady narodowej, w którego zarządzie domek 
się znajduje.

§ 2.
Dumki jedno i dwurodzinne mogą być przekazane osobom 

fizycznym i prawnym ubiegającym się o nabycie na własność, 
własność czasową i dzierżawę.

§ 3.
Przekazywanie domków następuje zasadniczo w drodze 

dzierżawy, a tylko wyjątkowo w trybie sprzedaży lub ustano­
wienia własności czasowej.

§ 4.
Dla ubiegających się o nabycie lub dzierżawę ustala się 

pierwszeństwo w następującej kolejności:
1) ludność rodzima
2) repatrianci
3) zdemobilizowani żołnierze i żołnierze służby czynnej, któ­

rzy po dniu 1. 9. 1939 r. brali udział w wyzwoleniu Polski
4) uczestnicy walk partyzanckich
5) funkcjonariusze służby bezpieczeństwa, którzy w. związku 

ze służbą zostali inwalidami,
6) wdowy i sieroty po poległych żołnierzach, uczestnikach walk 

partyzanckich, oraz funkcjonariuszach służby bezpieczeństwa 
jak również osoby, których jedynymi żywicielami byli wy­
mienieni żołnierze, uczestnicy walk partyzanckich i funkcjo­
nariusze służby bezpieczeństwa,

7) inwalidzi wojenni
8) inwalidzi pracy

9) b. więźniowie obozów koncentracyjnych
10) osoby, które w związku z wojną utraciły znaczną część 

swego majątku.
Osoby, które zostały już wprowadzone przez władze do 

domków o których dzierżawę lub nabycie się ubiegają, mają 
pierwszeństwo bez względu na pierwszeństwo osób wymienio­
nych w punktach 1—10.

Nabycie na własność.
§ 5

Zawarcie umowy przedwstępnej w zrozumieniu art. 72 ko­
deksu zobowiązań wymaga decyzji Prezydium Rady Narodowej 
po uzyskaniu zgody Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 6
Cenę sprzedaży domku ustala Prezydium Rady Narodowej 

na podstawie szacunku, dokonanego w gminach wiejskich i mia­
stach nie wydzielonych przez powiatowe, w miastach wydzielo­
nych przez miejskie oigany techniczne.

Na cenę kupna zalicza się poniesione wkłady w remont bu­
dynku wg cen i płac w czasie i miejscu dokonania remontu.

§ 7.
Płatność ceny sprzedaży może być rozłożona na raty do 

lat 5.
Osoba, która zalega z własnej winy z płatnością z dwoma 

po sobie następującymi ratami, traci prawo nabycia domku na 
własność. *

Wpłacone raty zalicza się jako czynsz za użytkowanie 
domku.

formy rozliczenia będą ustalone w umowie przedwstępnej.
Umowa powinna odpowiadać przepisom art. 130 i dalszym 

prawa rzeczowego z wykluczeniem prawa oddania domku przez 
użytkownika osobie trzeciej w podnajem,

§ 8.
Prawo własności domku przechodzi na nabywcę dopiero 

po dokonanej wpłacie ceny kupna na podstawie umowy, za­
wartej w formie aktu notarialnego, stosownie do przepisów 
art. 36 prawa rzeczowego i prawa o notariacie.

Nabycie na własność czasową.
§ 9.

O przekazaniu domku na własność czasową orzekają wła­
dze wymienione w § 5 w trybie określonym w §§ 6, 7 i 8 sto­
sownie do przepisów działu IV prawa rzeczowego.

Termin powrotu nie może być krótszy niż lat 30 ani dłuż­
szy niż lat 80. *

Dzierżawa. 
§ 10.

O przekazaniu domku w trybie dzierżawy orzeka Prezy­
dium Rady Narodowej.



Nr 3/16—17 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W KATOWICACH Str. 12

§ U.
Umowę dzierżawy zawiera w miastach wydzielonych Prezy­

dium Miejskiej Rady Narodowej (Wydział Gosp. Komunalnej 
i Miesizk.) w gminach wiejskich i miastach niewydzielonych 
z powiatu, Prezydium Gminnej względnie Miejskiej Rady Na­
rodowej., po aprobacie umowy przez Prezydium Pow. Rady Na­
rodowej wg następujących zasad:
1) czynszu dzierżawy nie pobiera się. Dzierżawca przy; ruje 

na siebie obowiązek należytej stałej konserwacji domku.
2) umewę dzierżawy zawiera się zasadniczo na lat 10.
3) poniesione przed zawarciem umowy wkłady na remont bu­

dynku i w przypadku, jeżeli przedmiot dzierżawy wymaga
, nakładów, wykraczających poza zwykłą konserwację, ustala 

się taki okres dzierżawy, który pozwala na całkowitą amor­
tyzację poczynionych przez dzierżawcę nakładów.

4) ocena poczynionych i wymaganych nakładów oraz ustalenie 
ich wysokości należy do Prezydium Rady Narodowej i to 
w gminach wiejskich i miastach niewydzielonych na podsta­
wie orzeczenia powiatowego, w miastach wydzielonych, miej­
skiego organu technicznego.

5) kontrole, czy dzierżawca wykonuje konserwację wydzierża­
wionego domku zgodnie z umową, przeprowadza corocznie 
Prezydium Rady Narodowej .przez swój organ techniczny, 
w gminach wiejskich i miastach niewydzielonych, przez organ 
techniczny powiatu, które po stwierdzeniu zaniedbania nale­
żytej konserwacji odstępuje od umowy, dokona sama po­
trzebnej konserwacji i wystąpi do Sądu o wynagrodzenie 
szkody, jeżeli dzierżawca nie godzi się na pokrycie kosztów.

6) w przypadkach wyżej określonych dzierżawca zwraca przed­
miot dzierżawcy stosownie do przepisów Kodeksu Zobowią­
zań o dzierżawie (art. 402 i dalsze).

7) domki dwurodzinne mogą być w dzierżawę oddane dwu 
dzierżawcom tylko wtedy, gdy budowa domku i położenie 
nieruchomości pozwala na oddzielne korzytanie z przedmiotu 
dzierżawy i dokonywania napraw.

8) bez zgody Prezydium Rady Narodowej dzierżawcy nie wolno:
a) dokonywać zmian w przedmiocie dzierżawy,
b) oddać przedmiot dzierżawy w całości lub części osobie 

trzeciej bezpłatnie,
c) poddzierżąwić przedmiot dzierżawy,

9) Pcddzierżawa lub najem jest dopuszczalne przy domkach 
dwurodzinnych odnośnie do części domku nie zajętego przez 
dzierżawcę.

Tryb postępowania. 
§ 12.

Wnioski osób ubiegających się o nabycie, domków na włas­
ność lub własność czasową przedkładają Prezydia Rad Narodo­
wych do Prezydium Wojewódzkiej Rady .Narodowej ze swą 
opinią.

Wnioski przedstawione przez Prezydia Gminnych R. N 
i Prez. Miejskich Rad Narodowych miast niewydzielonych win­
ny być zaopatrzone nadto w opinię pow. Rady Narodowej.

§ 13.
Wnioski nieuzasadnione lub niezasługujące na uwzględnie­

nie oddala właściwe Prezydium Rady Narodowej.
§14.

Umowy sprzedaży i nabycia na własność czasową zawiera 
w imieniu Skarbu Państwa Narodowy Bank Polski w oparciu 
o orzeczenie Prezydium Rady Narodowej. Umowy dzierżawy 
zawiera Prezydium Rady Narodowej.

§ 15.
W razie śmierci dzierżawcy jego małżonek, wstępni, zstępni, 

przysposobieni i rodzeństwo, mieszkający z nim razem wstę­
pują w umowę, jednak osoby te mogą wypowiedzieć dzierżawę 
z zachowaniem ustawowych terminów wypowiedzenia.

§ 16.
W toku postępowania przed władzami przewidzianymi 

w niniejszej uchwale stosuje się przepisy o postępowaniu admi­
nistracyjnym o ile uchwala ta nie stanowi inaeżej.

§ 17.
Prezydium Rady Narodowej przed wydaniem decyzji winno 

dać możność osobom, interesowanym złożenia wyjaśnień 
i przedstawienia dowodów.

Osobami interesowanymi w rozumieniu uchwały są: osoby 
domagające się przekazania lub dzierżawy nieruchomości oraz 
osoby, które zajmują domek.

§ 18.
Zażalenia osób interesowanych rozstrzyga ostatecznie Pre­

zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, które działa przez Wy­
dział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

§ 19.
Spory między stronami, które wynikły z zawartych umów 

rozstrzygają sądy powszechne.
§ 20.

Prezydia Rad Narodowych są zobowiązane podać do pu­
blicznej wiadomości powyższe zasady przekazywania wspomnia­
nych domków.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej: 
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

(J. Baibczyk) (Inż. B. Jaszczuk)

17
ZARZĄDZENIE

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH
z dnia 20 lutego 1952 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Zarządu Miejskich 
Przedsiębiorstw Remontowo-Budowlanych i Robót Specjalnych 

w Katowicach.
Na podstawie uchwały Nr. 818 Prezydium Rządu z dnia 

1 grudnia 1951 r. oraz w wykonaniu uchwały Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Katowicach powziętej w Ęniu 
7 czerwca 1951 r. za zgodą Ministra Gospodarki Komunalnej za­
rządza się co następuje:

§ 1-
Tworzy się „Wojewódzki Zarząd Miejskich Przedsiębiorstw 

Remontowo-Budowlanych i Robót Specjalnych w Katowicach" 
zwany dalej Wojewódzkim Zarządem.

§ 2.
Wojewódzki Zarząd ma siedzibę w Katowicach.

§ 3.
Przedmiotem działania Wojewódzkiego Zarządu jest:

a) ogólne ¡kierownictwo — działalnością komunalnych przedsię­
biorstw remontowo-budowlanych, drogowych, robót wodocią­
gowo-kanalizacyjnych, robót instalacyjnych, oraz rozbiórko- 
wo-porządkowych istniejących na terenie województwa,

b) koordynowanie prac powyższych przedsięborstw na wszyst­
kich odcinkach ich działalności.

c) kontrola i nadzór nad działalnością powyższych przedsię­
biorstw.

§ 4-
Koszty utrzymania Wojewódzkiego Zarządu pokrywane bę­

dą z narzutu na koszty własne nadzorowanych przedsiębiorstw 
wg zasad ustalonych zarządzeniem Ministra Gospodarki Komu­
nalnej z dnia 17. 1. 1952 r. Nr. RT/22i8-l/52 w sprawie pokry­
wania kosztów utrzymania wojewódzkich zarządów miejskich 
przedsiębiorstw remontowo-budowlanych i robót specjalnych.

§ 5.
Zwierzchni nadzór nad Wojewódzkim Zarządem sprawuje 

Minister Gospodarki Komunalnej.



Nr 3/17—19 URZĘDOWY W. R. N. W KATOWICACH Str. 13

§ 6.
Nadzór bezpośredni nad Wojewódzkim Zarządem wykonuje 

Wojewódzka Rada Narodowa w Katowicach za pośrednictwem 
swego Prezydium.

§ 7.
1 Na czele Wojewódzkiego Zarządu stoi dyrektor, który kie­

ruje samodzielnie jego działalnością i jest za nią odpowie^ 
dzialny.

2.-  Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu powołuje i odwołuje Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej za zgodą Ministra 
Gospodarki Komunalnej.

§ 8.
1) Do składania w imieniu Wojewódzkiego Zarządu oświadczeń 

w jego zakresie praw i obowiązków majątkowych wymagane 
jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2) Osobami upoważnionymi są: dyrektor i upoważniony przez 
niego pracownik, oraz pełnomocnicy ustanowieni na pod­
stawie art. 13 ustęp 3 dekretu z dnia 26. 10. 1950 r. o przed­
siębiorstwach państwowych (Dz. U. R. P. Nr. 49, poz 439). 
Pełnomocnicy działają w granicach swego umocowania.

3) Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, doku­
menty obrotu materiałami i towarami, jak również, doku­
menty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stano­
wiące podstawę dla otrzymania lub wydania środków pie­
niężnych, materiałów albo towarów, podpisują łącznie dy­
rektor lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny 
księgowy, lub osoba przez niego do tego upoważniona.

§ 9.
Organizację wewnętrzną Wojewódzkiego Zarządu ustalają 

odrębne przepisy.
§ 10.

Wojewódzki Zarząd podejmuje działalność określoną w § 3 
zarządzenia z dniem 1 stycznia 1952 r.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:
Członek Prezydium
(Wł, Maciejczyk) 

18
ZARZĄDZENIE 

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH
z dnia 15. 2. 1952

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod naz­
wą: „Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Inkasa w' Katowicach.

W wykonaniu uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Katowicach powziętej w dniu 7 grudnia 1951 r. na 
podstawie art. 1 ust. 2 dekretu z dnia 26 października 1950 r. 
o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 
439), oraz za zgodą Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 
27 grudnia 1951 r. Nr 0/8/201/51 zarządza się co następuje:

§ 1-
Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą „Wo- 

lewódzkie Przedsiębiorstwo Inkasa w Katowicach“, zwane da­
lej przedsiębiorstwem.

§ 2.
Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Gliwicach i obejmuje za­

sięgiem swego działania m. Katowice, Glwice, Chorzów, Bytom, 
Zabrze, Świętochłowice, Nowy Bytom i gm. Łabędy.

§ 3.
Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest wspólne in­

kaso należności za gaz i elektryczność.
§ 4.

Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach narodowych 
planów gospodarczych według zasad rozrachunku gospodarcze­
go i rozlicza się z budżetem Państwa poprzez budżet terenowy.

§ 5.
Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje Mini­

ster Gospodarki Komunalnej.

§ 6.
Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonuje Wo­

jewódzka Rada Narodowa w Katowicach za pośrednictwem 
swych organów, których wytyczne są dla przedsiębiorstwa wię­
żące.

§ 7.
Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który kieruje sa­

modzielnie działalności przedsiębiorstwa i jest za nią odpo­
wiedzialny.

§ 8’
1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświadczeń w za­

kresie jego praw i obowiązków majątkowych wymagane jest
współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor i pełnomocnicy ustano­
wieni na podstawie art. 15 ust. 3 powołanego we wstępie de­
kretu.
Pełnomocnicy działają w granicach swego umocowania.

3. Czeki, weksle i nne dokumenty obrotu pieniężnego, dokumen­
ty obrotu materiałami i towarami jak również dokumenty 
o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stanowiące pod­
stawę dla otrzymania lub wydania środków pieniężnych, ma­
teriałów albo towarów podpisują łącznie: dyrektor lub osoba 
przez niego do tego upoważniona i główny księgowy lub oso­
ba przez niego do tego upoważniona.

§ 9.
Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 15 ust. 4 

dekretu powołanego we wstępie, dyrektor przedsiębiorstwa mo­
że w zakresie, ustalonym w pełnomocnictwie samodzielnie skła­
dać oświadczenia, dotyczące praw i obowiązków majątkowych 
przedsiębiorstwa.

§ W-
Osoby upoważnione do składania w imieniu przedsiębior­

stwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków majątkowych 
mogą ustanawiać pełnomocników do dokonywania czynności 
określonego rodzaju lub czynności szczególnych. Pełnomocnicy 
ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach swojego umoco­
wania.

S 11-
Przedsiębiorstwu przydziela się do wykonywania zadań na­

stępujące środki:
a) inwentarz ruchomy wg protokółów zdawczo-odbiorczych po­

między Zakładem Zbytu Energii, Zakładami Gazownictwa 
a Prezydium Woj. Rady Narodowej w Katowicach,

b) środki obrotowe potrzebnę do wykonania planowych zadań 
przedsiębiorstwa, wyszczególnione w planach finansowych 
przedsiębiorstwa.

§ 12.
Organizację wewnętrzną i finansową oraz system finansowy 

przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.
Członek Prezydium: (Wł. Maciejczyk).

19
ZARZĄDZENIE 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEJ KOMISJI DO SPRAW 
UPAŃSTWOWIENIA PRZEDSIĘBIORSTW W WARSZAWIE

z dnia 19 stycznia 1952 r.
o ogłoszeniu 55 i 56 wykazu przedsiębiorstw, które przechodzą 

względnie podlegają przejęciu na własność Państwa.
Na podstawie § 24 rozp. Rady Ministrów z dnia 30. 1. 1947 r. 

w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu przedsię­
biorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr 16 poz. 62) 
w brzmieniu- rozp. Rady Ministrów z dnia 12-go maja 1949 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 29 poz. 312) zarządzam ogłoszenie 55 wykazu 
przedsiębiorstw, przechodzących na własność Państwa na pod­
stawie art. 2 ustawy z dnia 3. 1. 1946 r. Dz. U. R. P. Nr 3 
poz. 17) i 55 wykazu przedsiębiorstw podlegających przejęciu 



Nr 3/19—20 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W KATOWICACH Str. 14

na własność Państwa na podstawie art. 3 ustawy wyżej cyto­
wanej.

Przedsiębiorstwa objęte tym wykazem przechodzą na włas- 
ność Pańswa w całości wraz z nieruchomym i ruchomym mająt­
kiem i wszelkimi prawami.

Niedokładności w kreśleniu nazwy lub przedmiotu przed­
siębiorstw, wymienionych w tym wykazie, nie mają Ztiaczenia 
jeżeli z całości ogłoszenia wynika, o jakie przedsiębiorstwa cho. 
dzi.

Spółdzielnie albo związki spółdzielni mogą zgłosić do Głów­
nej Komisji do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw w War­
szawie (gmach przy Placu 3-ch Krzyży Nr 5) swoje prawa do 
przedsiębiorstw, objętych wykazem a właściciele tych przedsię­
biorstw mogą zgłosić do tej samej Komisji zarzuty, że przedsię­
biorstwo nie przechodzi na własność Państwa.

W imieniu instytucji, które w związku z wojną, rozpoczętą 
w dniu 1 września 1939 r. zostały rozwiązane i utraciły fak­

tyczną możność działania, mogą zgłaszać ich prawa Prezy­
dia Wojewódzkich Rad Narodowych w imieniu spółdzielni 
Centralny Związek Spółdzielczy.

Prawa lub zarzuty winny być zgłoszone w 30-dniowym ter­
minie od daty ogłoszenia wykazu i poparte w miarę potrzeby 
dowodami. Uprawnienia przysługujące na podstawie wymienio­
nego rozp. Rady Ministrów z dnia 30 1. 1947 w brzmieniu rozp. 
Rady Ministrów z dnia 12 maja 1949 r. właścicielowi przedsię­
biorstwa, przysługują w razie jego nieobecności krewnym w linii 
prostej (zstępnym i wstępnym), również dzieciom nieślubnym, 
rodzeństwu, dzieciom rodzeństwa, małżonkowi, osobom sprawu­
jącym zarząd przedsiębiorstwa nieobecnego właściciela oraz 
udziałowcom i akcjonariuszom spółek handlowych.

Zastępca Przewodniczącego Głównej Komisji do spraw 
upaństwowienia przedsiębiorstw: (Dr J. Topiński).

Załącznik do zarządzenia Przewodniczącego Głównej Komisji 
do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw w Warszawie z dnia 
19 stycznia 1952 r.

Wykaz Nr 55 (art. 2 ustawy):

Lp. Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

1 „Tartakstail" Fabryka Pił
Sp. z o. o. Bielsko, ul. Cieszyńska 70

wytwórnia pił dla 
przemysłu drzewnego

poniemieckie

Wykaz Nr. 56 (art. 3 ustawy).

Z-ca Przewodniczącego Głównej Komisji do spraw 
upaństwowienia przedsiębiorstw (Dr. Jan Topiński)

Lp. Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

1 Tartak — Karol Marondel, Łabędy, pow. Gliwice przecieranie drewna jak rubr. 2

2 . Tartak — Żymełkowa Maria i Kotas Jadwiga 
Rybnik, ul. Chrobrego Nr. 27.

przecieranie drewna jak rubr. 2

20 
OGŁOSZENIE 

o porządzeniu protokołów zdawczo-odbiorczych.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

«0 stycznia 1947 w sprawie trybu postępowania przy Pojmo­
waniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. 1 . Nr 1., 
poz. 62) ogłasza się, że sporządzone zostaną protokoły zdawczo- 
odbiorcze następujących przedsiębiorstw przejętych na włas­
ność Państwa:
1) Pola położone: . .

w Porębie Mrzygłowskiej, powiatu będzińskiego,,
na gruntach Państwowego. Leśnictwa Olsztyńskiego, w gmi­
nie Boguchwałowice, powiatu będzińskiego,
w Rokitnie Szlacheckim, powiatu zawierciańskiego. . 
Protokoły zdawczo-odbiorcze sporządzone zostaną dnia 2u.
3. 1952 o godz. 10-tej w Zjednoczeniu Przemysłu we Wro­
cławiu przy ul. Sudeckiej 92, pokój 12. .

2) Chemische Weifcfe Hugohutte G. m. b. H. Tarnowskie Góry,
— dnia 30. 3. 1952 o godz. 10-tej w biurach zarządu Zakła- 
dćw • „Tarnowskie Góry” w Tarnowskich Górach, ul. O gro- 
dowa 1. ...

3) „Smrek" sp. • o. o. Bielsko, Dolne Przedmieście 336/-, — 
dnia 21. 3. 1952 o godz. 9-tej w Bielsku-Białej, ul. Cymar- 
ska 17.

4) Zakłady „Saturn" w Częstochowie, ul. Srebrna 32/36, — 
dn'a 31. 3. 1952 o godz. 10-tej w lokalu Częstochowskich Za­
kładów Terenowego Przemysłu Materiałów Budowlanych 
w Częstochowie, ul. Racławicka 2.

5) Wytwórnia Artykułów Spożywczych — Cz. S. i A. Łempic- 
kich w Częstochowie, ul. 129 Śródmieście 15, — dnia 1. 4. 
1952 o godz. 10-tej w Przetwórni pod wyżej wymienionym 
adresem.
Przedsiębiorstwa zostają przejęte przez:

ad — 1) Zjednoczenie Przemysłu Wrocław 14, ul. Sudecka 92, 
ad — 2) Zakłady „Tarnowskie Góry" w Tarnowskich Górach, 

ul. Ogrodowa 1,
ad — 3) Bielskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane 

Przem. Lekkiego., Bielsko-Biała, ul. Cyniarska 17. <
ad — 4) Częstochowskie Zakłady Terenowego Przem. Mater.- 

Budowl. Częstochowa, ul. Racławicka 2.
ad — 5) Centralę Ogrodniczą w Warszawie.

Wzywa «■: ' ‘cicieli wymienionych przedsiębiorstw, oraz
właśc' leli składników majątkowych znajdujących się w tych 
przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu wyzna­
czonym do sporządzenia protokołów zdawczo-odbiorczych.

Niestawiennictwo, nie wstrzymuje sporządzenia protokoły 
zdawczo-odbiorczego.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Katowice, ul Jagiellońska 25. parter, pok. 167 — tel. 449.

Prenumerata roczna ze skorowidzem zł 18, półroczna bez sko­
rowidza zł 10. Cena pojedyńczego egzemplarza do 4-ch stron 
druku zł 0,90.Przy większej ilości stron — o zł. 0,30 więcej od 
każdej drukowanej strony. — Ogłoszenia o zagubionych doku­
mentach zł 9 — ryczałt. Należność za prenumeratę i ogłosze­
nia należy wpłacać na konto: Narodowy Bank Polski — III Od­
dział Miejski w Katowicach — nr 379/420/153/-I Administracja 
Dziennika Urzędowego W. R. N.

Cena zł. i,50.
KZG 5 - 3'86 - 1. 3. 52 - R-3-U563 - 2000 - form 61X86 druk 
ki. VII 73 gr. Data otrz. man. 1. 3. 52. Data ukończ, dr. 20. 52

ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem


